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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 267,999,765

 206,824,965

 76,063,023
 76,063,023
 29,500,736

 2,745,015

 5,113,090

 13,799,946

 24,904,236

 0

 129,559,457
 8,495,763
 1,847,837

 842,445

 4,215,038

 309,574

 580,508

 194,328

 506,034

 121,063,694
 9,989,104

 6,303,835

 56,701,950

 1,973,534

 40,849,751

 3,386,779

 389,813

 1,468,930

 1,202,485
 1,202,485
 1,202,485

 61,174,800

 257,827,389

 197,140,857

 76,063,023
 76,063,023
 29,500,736

 2,745,015

 5,113,090

 13,799,946

 24,904,236

 0

 121,077,834
 7,805,273
 1,155,782

 1,135,292

 2,959,542

 433,053

 608,044

 889,963

 623,597

 113,272,561
 9,809,004

 16,640,191

 48,016,348

 3,216,266

 31,629,843

 3,056,851

 101,513

 802,545

 0
 0
 0

 60,686,532

 188,829,945

 188,829,945

 75,312,055
 75,312,055
 29,262,191

 2,255,679

 5,080,071

 13,874,455

 23,527,303

 1,312,356

 113,517,890
 10,395,000

 4,531,899

 991,592

 1,994,040

 433,053

 608,044

 1,152,775

 683,597

 103,122,890
 9,254,004

 17,195,190

 58,733,699

 3,351,173

 10,627,914

 3,056,851

 101,513

 802,546

 0
 0
 0

 0

 259,587,385

 198,412,585

 76,063,023
 76,063,023
 29,500,736

 2,745,015

 5,113,090

 13,799,946

 24,904,236

 0

 121,147,077
 7,805,273
 1,157,347

 842,445

 4,215,038

 309,574

 580,508

 194,328

 506,034

 113,341,804
 8,758,181

 5,658,558

 56,701,950

 1,973,534

 35,004,060

 3,386,779

 389,813

 1,468,930

 1,202,485
 1,202,485
 1,202,485

 61,174,800

-10,172,376

-9,684,108

-8,481,623
-690,490
-692,055

 292,847

-1,255,496

 123,479

 27,536

 695,635

 117,563

-7,791,133
-180,100

 10,336,356

-8,685,602

 1,242,732

-9,219,908

-329,928

-288,300

-666,385

-1,202,485
-1,202,485
-1,202,485

-488,268

1100

1200

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión publica

 Otros de Inversión
       3000 Servicios generales

 60,766,864
 14,647,306

 0

 14,647,306

 46,119,558
 46,119,558

 407,936
 407,936
 407,936

 60,686,532
 14,586,532

 4,500,000

 10,086,532

 46,100,000
 46,100,000

 0
 0
 0

 0
 0
 0

 0

 0
 0

 0
 0
 0

 60,766,864
 14,647,306

 0

 14,647,306

 46,119,558
 46,119,558

 407,936
 407,936
 407,936

-80,332
-60,774

 4,500,000

-4,560,774

-19,558
-19,558

-407,936
-407,936
-407,936

5100

5200

6200

3900

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Obra publica en bienes propios

Otros servicios generales

PAGADO


